
1 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 077/SEGEP/GR/UFFS/2013, de 04 de setembro de 2013, onde 

se lê: 

 

Marlei Dambros 1906145 Pedagogo I (hum) II (dois) 29/07/2013 
23205.001692/20

13-99 

Rosimere Krauze 

De Almeida 

Mendes 

1786424 Contador I (hum) II (dois) 18/07/2013 
23205.001703/20

13-31 

 

Leia-se: 

 

Marlei Dambros 1906145 Pedagogo I (hum) II (dois) 19/06/2013 
23205.001692/20

13-99 

Rosimere Krauze 

De Almeida 

Mendes 

1786424 Contador I (hum) II (dois) 22/06/2013 
23205.001703/20

13-31 

 

Chapecó-SC, 02 de fevereiro de 2016. 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

 

 

PORTARIA Nº 077/SEGEP/GR/UFFS/2013 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Luciano De Wallau 1795326 Administrador II (dois) III (três) 01/07/2013 
23205.010963/20

12-16 

Luiz Carlos Canary 1793214 Administrador II (dois) III (três) 01/07/2013 
23205.001766/20

13-97 

Marcia Rodrigues 1911023 
Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 20/08/2013 

23205.003215/20

13-68 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
 

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Mariangela De 

Fatima Alves Tassi 

Sartoretto 

1793638 
Assistente Em 

Administração 
II (dois) III (três) 

 

13/07/2013 

23205.002200/20

13-82 

Mario Guilberto 

Machado Souza 
1827505 

Técnico De 

Tecnologia Da 

Informação 

I (hum) II (dois) 09/07/2013 
23205.002516/20

13-74 

Maristela Parise De 

Lima 
1790153 

Assistente Em 

Administração 
II (dois) III (três) 19/08/2013 

23205.003193/20

13-36 

Marlei Dambros 1906145 Pedagogo I (hum) II (dois) 29/07/2013 
23205.001692/20

13-99 

Matheus Todescatt 1911027 
Engenheiro 

Eletricista 
I (hum) II (dois) 18/07/2013 

23205.002436/20

13-19 

Neuza Maria Franz 

Blanger 

1907116 
Pedagogo I (hum) II (dois) 06/08/2013 

23205.002975/20

13-58 

Odair Schmidt 1793191 Administrador II (dois) III (três) 20/07/2013 
23205.002067/20

13-64 

Rosimere Krauze 

De Almeida 

Mendes 

1786424 Contador I (hum) II (dois) 18/07/2013 
23205.001703/20

13-31 

 

Chapecó-SC, 04 de setembro de 2013. 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

